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RAPORT | AU DITUESIT TE PAVARUR
Mbi Auditimin e Pasgyrave Finaciare te Shogerise »TOP LINE” Shpk
Rruga “Qemal Stafa “Tirane

Drejtuar:
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
Lidhur me shqyrtimin e liogarive vjetore te periudhes Janar = Dhjetor 2011

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té shoqérisé¢ “TOP LINE” Shpk (mé poshté “Shogéria”) té cilat
pérfshijne pasqyrén e pozicionit financiar te datés 31 Dhietor 2011 dhe pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve, pasqyren € ndryshimeve né kapital dhe pasqyren € flukseve te parase pérvitin e pérfunduar
né keté daté dhe nje permbledhje te politikave te rendesishme kontabel si dhe informacionin tjeter shjegues.

pérgjegjésité e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen € drejte té kétyre pasqyrave financiare né pérputhje
me Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe per ato kontrolle te brendeshme qe drejtimi i giykon te
nevojshme per te bere te mundur pergatitjen e pasqgyrave financiare ge nuk permbajne anomali materiale,
gofte per shkak te mashtrimit apo gabimit.

pérgjegjésité e Audituesit té Pavarur .
pérgjegjésia jone ashtd té shprehim njé opinion pér pasqyrat financiare duke u bazuar né auditimin tone. Ne

kryem auditimin tone né pajtim me Standardet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarde kérkojné qé ne
te respektojme kérkesat etike dhe té planifikojme dhe kryejmé auditimin per te arritur sigurine e arsyeshme
per faktin nese pasgyrat financiare jane pa anomali materiale. Nje auditimim pérfshin kryerjen e
procedurave pér te siguruar evidencen e auditimit rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese te dhena
ne pasqyrat financiare. Procedurat € zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, pérfshire vlerésimin e
rrezigeve te anomalise materiale te pasqyrave financiare,qofte per shkak te mashtrimit apo te gabimit.
Gjaté berijes sé kétyre vleresimeve te rrezikut, audituesi merr né konsideraté kontrollin e prendshém gqe ka
te beje me pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare té entitetit, n& ményré qé té
pércaktojé procedurat € auditimit gé jané té pérshtatshme sipas rrethanave,por jo pér géllime té shprehjes
s& njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém té entitetit. Njé auditim gjithashtu pérfshin
giithashtu, vlerésimin e péfshtatshmérisé sé politikave kontabe! té pérdorura dhe arsyeshmerise se
cmuarjeve kontabél tébéra nga drejtimi, sikurse edhe vlerésimin e paraqgitjes sé pérgjithshme té pasqyrave
financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi siguruar dshté e mjaftueshme dhe té pérshtatshme per &
siguruar njé bazé pér opinionin tong té auditimit.

Opinion

Sipas opinionit tone, pasgyrat financiare paragesin n& té giitha aspektet materiale, né ményré € drejte,
pozicionin financiar te Shogerise “TOP LINE” sh.p.k. me datén 31 Dhjetor 2011, performancen € saj financiare
dhe flukset e parasé pér vitin e mbyllur né kété daté né pérputhje me Standartet Kombetare ie
Kontabilitetit.

Ekspert Kontab@l i Rreg
|renaJ—lOXHA (PULO)

Tirané, mé 17 Mars 2012
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(Te gjitha shumat jane ne Lek, perveg kur shprehet ndryshe)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011

Mjetet Monetare 4
Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim
Derivatet

Aktivet e mbajtur per tregtim

Totali

Aktive te tjera Financiare afatshkurter

Llogari kerkesa te arketueshme 5
Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 6

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali

Inventari

Lendet e para

Prodhimi ne proces

Produkte te gatshme 7
Mallra per rishitje

Inventar | Imet

Parapagesat per furnizime 8
Totali
Aktive Biologjike afatshkurter

Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 9
Total i Aktiveve Afatshkurtra
Aktive Afatgjata

Investime financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari kerkese te arketueshme
Totali -

Aktive Afatgjata Materiale

Toka

Ndertesa ne Proces

Makineri dhe pajisje (neto)

Akitive te tjera afatgjata materiele (neto)

Totali 10

- Aktive Biologjike Afatgjate

Alktive Afatgjata Jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriele
Totali

Kapitali aksionar i papaguar
Aktive te tjerJay afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE

Shenimet e Pasqyrave Financiare nga fagja 7-17 jane pjese e pandashme e tyre

s
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615,123 1,688,677
615,123 1,688,677
22,951,533 5,835,238
21,837,888 3,650,883
1,113,645 2,184,355
22,951,533 5,835,238
32,876,511 37,930,044
32,167,750 37,439,231
708,761 490,813
32,876,511 37,930,044
719,318 1,366,200
57,162,485 46,820,159
6,882,253 2,205,596
6,882,253 2,205,596
2,112,227 130,325
4,770,026 2,075,271
6,882,253 2,205,596
6,882,253 2,205,596
64,044,738 49,025,755
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Top Line sh.p.k
Pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2011

(Te gjitha shumat jane ne Lek, perveg kur shprehet ndryshe)

PASQYRA E §OZIC|ONIT FINANCIAR
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011 (vazhdon)

DETYRIMET DHE KAPITAL! Shenime 31.12.2011

Detyrimet Afatshkurta 43,458,607
Derivatet -
Huamarrjet -
Huate dhe obligacionet afatshkurtra 11 7,067,293

Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata _ -
Bono te konvertueshme -

Totali 7,067,293
Huate dhe parapagimet 36,391,314
Te pagueshme ndaj furnitoreve 12 9,758,890
Te pagueshme ndaj punonjesve -
Detyrimet tatimore 13 244,638
Hua te tjera 14 26,387,786
Parapagimet e arketueshme -
Totali " 36,391,314

Grantet dhe te ardhura te shtyra -
Provizionet afatshkurtra -
Totali Detyrime Afatshkurtra 43,458,607

Detyrimet Afatgjata -
Huate afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare -
Bonot e konvertueshme -
Totali -
Huamarrje te tjera afatgjata . -
Provizionet afatgjata -
Grandet dhe te ardhura te shtyra -
Totali Detyrime Afatgjaia -

Totali i Detyrimeve 43,458,607
Kapitali 20,586,131
Akisonet e pakices -
Kapitali i aksionereve te shogerise meme -
Kapitali i aksionar ' 13,000,000
Primi i aksionit -
Njesite ose aksionet e thesarit -

Rezerva statutore - -
Rezerva ligjore 775,655
Rezerva te tjera -
Fitimi i pashperndare 3,923,987
Fitimi (humbje) e vitit financiar 2,886,489
Totali i Kapitalit 15 20,586,131
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 64,044,738

Shenimet e Pasqyrave Financiare nga fagja 7-17 jane pjese e pandasfime e tyre

31.12.2010
28,399,435

28,399,435
6,772,837
372,096
497,210
20,757,292

28,399,435

28,399,435

28,399,435
20,626,320

13,000,000

775,655

3,923,987
2,926,678
20,626,320

49,025,755
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(Te gjitha shumat jane ne Lek, perve¢ kur shprehet ndryshe)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011

Shenime
Te Ardhurat 16
Shitjet neto

Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Ndryshimet né inventarin e produkteveté gatshme dhe prodhim

Te ardhura e shpenzime

Materialet e konsumuara 17
Kosto e punés : 18
-pagat e personelit

-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore
-shpenzime per honorare '
Amortizimet dhe zhvlerésimet 19
Shpenzime té tjera 20

Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8)

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluar
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té& tjera fir

Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 21
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 22
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 23

Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare(12.1+/-12.2+,
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 24
Tatim Fitimi i Shtyre -

Fitimi {humbja) neto e vitit financiar(14-15)

31.12.2011

107,353,256
107,353,256

(90,116,976)
(5,492,188)
(4,930,800)

(561,388)
(630,037)
(7,698,304)
(103,937,505)
3,415,751

(377,701)
165,422

180,537
(31,742)

3,384,009
(497,520)

2,886,489

Shenimet e Pasqyrave Financiare nga fagja 7-17 jane pjese e pandashme e tyre

31.12.2010

88,755,735
88,755,735

(72,660,458)
(3,933,343)
(3,424,438)

(508,905)
(593,742)
(7,600,842)
(84,788,385)
3,967,350

(693,116)
(35,566)
52,458
(676,224)

3,291,126
(364,448)

2,926,678

TOP L E
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Pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2011
(Te gjitha shumat jane ne Lek, perveg kur shprehet ndryshe)

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011

-Pasqyra e fluksit monetar-Metoda indirekte Viti 2011 Viti 2010
ne LEK ne LEK

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

' Fitimi para tatimit 3,384,009 3,291,126
Rregullime per:
Amortizimin 630,037 593,742
l Humbje nga kembimet valutore v 82,007 35,566
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa 377,701 693,116
l {Rritje) / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesa te arketueshme te tjera (17,164,749) (21)
{Rritje) / renie ne tepricen e inventarit 5,053,533 -
l aktiviteti 14,977,165 {35,566)
Rritje /Renie ne shpenzimet e shtyra 646,882 -
I Interesi i paguar (377,701) (693,116)
Tatim mbi fitimin i paguar (449,066) (364,448)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 7,159,818 3,520,399
' Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
l Blerja e aktiveve afatgjata materiale (5,306,694) (593,721)

Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (5,306,694) (593,721)

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividentet e paguar . {2,926,678) {2,926,678)
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (2,926,678) (2,926,678)
Rritja / renia neto e mjeteve monetare - {1,073,554) -
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,688,677 1,688,677
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 615,123 1,688,677
*
2
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Top Line sh.p.k

Shenimet per pasqyrat financiare per vitin e mbyliur me 31 Dhjetor 2011
(Te gjitha shumat jane ne Lek, perve¢ kur shprehet ndryshe)

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. TE DHENATE PERGJITHSHME MBI SHOQERINE
a. TePergjithshme

Shogeria TOP LINE Shpk eshte krijuar ne 12.07.2002 me vendim gjykate Nr. 28036 date12.07.2002
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per
Tregetaret dhe Shogerite tregtare” dhe nga statuti i saj.

Perfagesuaes ligjor i shogerise eshte:
s Zj.Valentina GJOKA
Shogeria me 31 Dhjetor 2011 ka 9 punonjes te regjistruar.

Selia e shogerise ndodhet ne Rr. "Qemal STAFA” Tirane
Ajo eshte regjistruar ne Degen e Tatim Taksave Tirane dhe NIPT K 21909001 C

Aktiviteti kryesor i kesaj shoqgerie eshte tregeti artikuj mobilje te ndryshme dhe zyre, Import —Export
etj.

2. BAZAE PREGATITIESE SE PASQYRAVE FINANCIARE

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare
Pasqyrat Financiare te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me

Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura date
15.06.2006.

Pasqyrat financiare te shogerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te rasteve
qge percaktohet ndryshe ne se ka te tilla.

b. Ndryshime ne politikat kontabel

Viti ushtrimor 2008 perkoi me zbatimin e standarteve te reja te kontabilitetit. Shogeria zbatoi metoden
retrospektive per raportimin e ndryshimeve ne parimet e kontabilitetit. Si rrjedhoje informacioni
krahasues i periudhave kontabel te meparshme eshte paraqgitur duke respektuar kerkesat e politikes se

re kontabel. Efektet ge rriedhin nga zbatimi i politikes se re kontabel jane pasqgyruar ne zerin e fitimeve
dhe humbjeve te mbartura.

Ne kete kendveshtrim Diferencat e konvertimit aktive dhe pasive te vitit te meparshem jane kaluar ne
zerin e fitimeve te mbartura.

¢. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel

Rishikimi i vieresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vieresimi (cmuarja) eshte kryer dhe ne
cdo periudhe ge preket ne te ardhmen.

d. Monedha Funksionale dhe me te cilen paragiten pasqyrat
Pasqyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe '+
raportuese e shogerise. Informacioni financiar eshte paragitur ne Leke.

-

3. PERMBLEDHIE E POLITIKAVE DHE RREGULLAVE KRYESORE KONTABEL

Politikat kryesore kontabel te zbatuara nga shogeria jane te pershkruara ne vijim:

2
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Shenimet per pasgyrat financiare per vitin e mbylur

me 31 Dhjetor 2011

(Te gjitha shumat jane ne Lek, perveg kur shprehet ndryshe)

e. Vleresimitte likujditeteve
Gjendjet e likujditeteve perfshijne giendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne banke ne

leke dhe ne monedha te huaja.

f. Vleresimine kerkesave per arketim
Kerkesat per arketim vleresohen me vieren nominale (te skontuara nese eshte materiale) minus

humbjen nga zhvleresimi.

g Vleresimin e detyrimeve te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale.

h. Huate

Huate e marr
me koston e amortizuar. Interesat e njohura ne pasqyren e te ard

perllogaritur mbi bazen e interesit nominal.

a me interes regjistrohen fillimisht me vleren e drejte. Pas njohjes fillistare vieresohen me
hurave dhe shpenzimeve jane

i. Veprimetne monedha te huaja
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se

transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren € bilancit me kursin e
kembimit te Bankes se Shqiperise me 31.12.2011. Diferencat nga Kkursi i kembimit te linduara nga

perkthimi njihen ne pasgyrene € te ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare qe maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke

perdorur kursine kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj ge paragiten me vieren e drejte perkthehen me
kursin e kembimit ne daten kur viera e drejte eshte percaktuar.

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se
Shqiperise me 31.12.2011, ka gene respektivisht si me poshte:

2011 2010
1 Euro : 138.93 138.77
1USD 107.54 104.00

i, Vleresimine Gjendjeve te Inventarit.
Inventaret regjistrohen ne Kkontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera

per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto
perfshifet dhe pjesa respektive € shpenzimeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Koston € inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar
Gjendijet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike,
vleresim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme:

duke e konsideruar kete
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k. Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paragiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e
akumuluar. Shtesat e Aktiveve Afatgjta Materiale regjistrohen ne kontabilitet me koston se marrjes ose
te prodhimit te tyre.

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet
ekzistuese.

Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate
vleresimin e amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit.

Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi:

Kategoria e AAM Norma e Amortiz ne % Metoda e llogarities

2011 2010 € gart
Paisje zyre,mjete transporti etj. 20 20 Mbi vleren e mbetur te
Paisje kompiuterike 25 25 AAM-ve

Llogaritja e amortizimit per AAM e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje e muajit pasardhes.

.  Provizionet

Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara;
ekziston mundesia ge per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i
shumes se detyrimit.

m. Te Ardhurat
Te ardhurat nga sherbimet regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes ge ato kane me

ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe
ne nje ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

n. Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit “Per tatimin mbi te
Ardhurat ne Republii(en e Shqgiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te
pagueshme per vitin ushtrimor. Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar ge rezultojne nga te
ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen tatimore ge eshte ne fugi ne daten e bilancit, dhe ¢do
rregullim ne tatimet per tu paguar ge rrjedh nga vitet e kaluara.

Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 10%.

0. Fondiipensioneve

Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per
punonjesit e saj sic eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shaiperi. Kontributet, bazuar ne
pagat, jane paguar ne llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe
shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe
shpenzime shendetesore.
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4. LIKUIDITETE DHE VLERA TE TJIERA ARKE.

Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumen e ekstrakteve te bankave dhe gjendjes se arkes ne 31.12.2011.
Shoqeria ka llogari bankare ne leke dhe ne valute. Per gjendjet ne valute eshte bere rivieresimi me kursin
fiks te Bankes se Shgiperise ne dt. 31.12.2011 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e shogerise

2011 2010

ne LEK ne LEK

Vlera monetare ne LEK 36,459 1,244,818
Banka 13,848 966,442
Arka 22,611 278,376
Vlera monetare ne Valute 578,644 443,859
Banka 573,910 41,631
Arka 4,754 402,228
Total 615,123 1,688,677

5. KLIENTE PER SHITJE E SHERBIME

Shuma e pasqyruar ne bilanc perfageson kerkesat per arketim ndaj klienteve te shogerise. Kjo shume
perfageson detyrimin e te treteve ndaj shogerise per fatura te palikuiduara. Te gjitha kerkesat jané té
arkétueshme Per klientet ne valute eshte bere rivleresimi i tyre me kursin fiks te bankes se Shgiperise dhe
diferencat jane paragitur ne pasqyren e rezultatit te ushtrimit.

2011 2010
. ne LEK ne LEK
Kliente 21,837,888 3,650,883
Total " 21,837,888 3,650,883
6. TE TIERA KERKESAT PER ARKETIM
Ne kete ze paraqitet tatim fitimi i mbipaguar si me poshte:
e Tatim fitimi i mbartur ge nga celja 2,033,421 leke
e  Tatim fitimi pas sistemimit 1,162,099 leke
e Tatim fitimi i derdhur paradhenie 449,066 leke
e  Tatim fitimi i ushtrimit (497,520) leke
*  Gjendje ne fund te ushtrimit 2011 1,113,645 leke
2011 2010
ne LEK ne LEK
Tatim Fitimi 1,113,645 2,033,421 *
Debitore te tjere - 46,499
TVSH per t'u sigtemuar - 104,435

Total 1,113,645 2,184,355

&
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7. [INVENTARET

Ne kete ze paraqgitet shuma e mallrave te blera nga shogeria per tu rishitur te cilat me 31.12.2011 rezultojne
gjendje. Vleresimi i tyre fillestar eshte bere me kosto. Shogeria ndjek metoden e inventarit te ndermjetem.
Vleresimi i mallrave ne fund eshte bere me me te voglen midis kostos dhe vleres neto te realizueshme.

2011 2010

ne LEK ne LEK

Mallra per rishitje 32,167,750 37,439,231
Total 32,167,750 37,439,231

8. PARAPGIME PER FURNIZIME

Ne kete ze jane paraqitur shumat e parapaguara per furnitoret e mallrave ne mbyllje te vitit ushtrimor per
furnizime si me poshte:

2011 2010

ne LEK ne LEK

Parapagime per furnizime 708,761 490,813
Total 708,761 490,813

9. SHPENZIME TE SHTYRA

Ne kete ze eshte paraqitur shuma e shpenzimeve te cilat jane shtyre per ne vitin 2011 te cilat lidhen me
riparime te ambjenteve te-ekspozites dhe prime te sigurimeve te cilat i takojne vitit 2012.

. 2011 2010

ne LEK ne LEK

Shpenzime te shtyra 719,318 1,366,200
Total ' 719,318 1,366,200
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10. AKTIVET E AFATGJATA MATERIALE (AAM)

PAJISIE ZYRE INSTALIME

MOBILIE E ORENDI MJETE TRANSPORTI  PAJISIE KOMIJUTERIKE TEKNIKE TOTAL

Me Kosto

Ne 1 Janar 2011 1,668,200 298,000 1,063,642 1,405,100 4,434,942

Shtesa 3,772,692 2,233,650 6,006,342

Pakesime (1,668,200) (120,000) (1,788,200)
Ne 31 Dhjetor 2011 3,772,692 2,411,650 1,063,642 1,405,100 8,653,085

Ne 1 Janar 2011 917,218 167,675 557,591 586,862 2,229,346

Riklasifikim 21,423 0 (2,062) (19,361) (0)
Amrtizimi i vitit 199,737 135,748 127,031 167,521 630,037

Kthim amortizimi (1,084,552) (4,000) - - (1,088,552)
Ne 31 Dhjetor 2011 53,826 299,423 682,560 735,022 1,770,831

Neto me 1 Janar 2011 750,982 130,325 506,051 818,238 2,205,596

Neto me 31 Dhjetor 2011 3,718,866 2,112,227 381,082 670,078 6,882,253

Gjate vitit 2011 jane realizuar shtesa ne Aktive Afatgjate materiale per 6,006,342 dhe pakesime per
1,788,200.

Amortizimi eshte llogaritur sipas normave percaktuara ne ligjin 8438 date 28.12.1998 dhe eshte paragitur
ne vleren 630,037 Leke per vitin 2011,

11. HUATE DHE OBILGACIONET AFTASHKURTRA

Ne kete ze paragitet Overdraft-i i marre ne banke gjate vitit 2011.

2011 2010

ne LEK ne LEK

Huamarrje Afatshkurter 7,067,293 -
Total ] 7,067,293 -

12. FURNITORET

Ne kete ze paragiten detyrimet e palikujduara te shogerise ndaj furnitoreve per mallra e sherbime ne

mbyllje te vitit ushtrimor. Per furnitoret ne valute eshte bere rivleresimi i tyre me kursin fiks te bankes se
Shqiperise dhe diferencat jane paragitur ne pasqyren e rezultatit te ushtrimit.

2011 2010

ne LEK ne LEK

Furnitore per mallra e sherbime - 9,609,671 6,624,832
Furnitore per fatura te pamberritura 149,219 148,005
Total 9,758,890 6,772,837

13. DETYRIME TATIMORE
B

Detyrimet tatimore perfagesojne Shumen e sigurimeve dhe tatimit mbi te ardhurat personale te muajit
Dhjetor 2011 si dhe detyrimin e TVSH-se per muajin Dhjetor 2011.
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2011 2010

ne LEK ne LEK

Sigurime Shog. & Shendetsore 91,423 66,933
Tatim Page 44,000 27,580
TVSH per t'u paguar 109,215 402,697
Tatim ne Burim - -
Total 246,638 497,210

14. TE TIERA DETYRIME

Ne kete ze jane paragqitur detyrimi i shogerise per huane te tjera ne shumen 21,908,456 Leke si dhe detyrimi
per dividente te papaguar ge lidhen me fitimin e viteve te kaluara.

2011 2010

ne LEK ne LEK

Hua te tjera 21,908,456 18,961,917

Dividente per t'u paguar 4,429,431 1,795,375
Detyrime te tjera 49,899

Total 26,387,786 20,757,292

15. KAPITALI | VET

a. Kapitali | nenshkruar

Kapitali themeltar i rregjistruar né gjykate eshté po ai i paragqitur né kété ze pér vlerén 13,000,000
leka.

Rezerva Iigjoré paraqitet e pa ndryshuar qe nga ushtrimi i vitit te kaluar per shumen 775,655 leke.

b. Fitime ose humje te mbartura

Pagyrohet ne bilanc me vleren 3,923,987 leke, ge perfageson fitimin e shoqgerise te mbartur nga

vitet e kaluara. Ne vitin 2011 bordi drejtues ka marre vendim per shperndarjen e fitimi te vitit
2010 ne shumen 2,926,678 leke.

c. Fitime ose humbije te ushtrimit

Ne kete ze eshte paraqitur fitimi neto i vitit ushtrimor pas llogaritjes se tatimit mbi fitimin ne
shumen 2,866,489 leke.

16. TE ARDHURAT

Te ardhurat jang realizuar nga veprimtaria kryesore e shogerise si me poshte:
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2011 2010

ne LEK ne LEK

Te ardhura nga shitja 107,353,256 88,755,735
Te ardhura te tjera - -
107,353,256 88,755,735

Te ardhurat e deklaruara sipas FDP-ve gjate vitit 2011 rezultojne ne shumen 108,045,238 Leke, differenca
prej 691,982 Leke perbehet nga te ardhura nga shitja e AQT-ve e paraqitur ne pasqgyra me vleren neto.

17. SHPENZIME PER MALLRA E MATERIALE

Ne kete ze jane paraqitur shpenzimet per blerjen e mallrave si me poshte:

2011 2010

ne LEK ne LEK

Blerje mallrash 90,116,976 71,174,365
Taksa dhe tarifa doganore - 112,955
Transport Blerje - 1,373,138
Nryshimi i gjendjes - 71,174,365
Total 90,116,976 72,660,458

18. SHPENZIMET E PERSONELIT

Shpenzimet e personelit perbehen nga shpenzimet per paga dhe shpenzimet per sigurime shoqerore e
shendetesore. Keto shpenzime perputhen me shpenzimet e deklaruara ne FDP gjate vitit 2011,

N 2011 2010

ne LEK ne LEK

Pagat e personelit. - 4,930,800 3,424,438

Sigurime shoqerore dhe shendetsore 561,388 508,905

Total 5,492,188 3,933,343
19. SHPENZIMET E AMORTIZIMIT

2011 2010

ne LEK ne LEK

Shpenzimi Amortizimi 630,037 593,742

Total ) 630,037 593,742
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20. SHPENZIME TE TJERA ADMINISTRATIVE

2011 2010
ne LEK ne LEK
Karburant 225,293 347,300
Sherbim interneti/telefon 986,922 1,670,930
Publicitet/Reklama 99,258 729,905
Sherbime doganore 476,500 347,936
Qira 1,687,026 1,278,210
Sherbime Konsulence Juridike dhe Financiare 193,333 587,500
Sigurime 143,245 55,200
Transferime, udhétime, dieta pér administratén - 202,900
Transport 122,003 110,104
Mirembajtje dhe riparime 1,329,238 1,182,455
Shpenzime pritje percjellje 131,833 -
Te tjera 2,303,654 1,088,402
Total 7,698,304 7,600,842
21. SHPENZIME DHE TE ARDHURA NGA INTERESA
2011 2010
ne LEK ne LEK
Shpenzime per interesa (378,374) (714,891)
Te ardhura per interesa 673 21,775
Total (377,701) (693,116)
22. FITIM (HUMBIE) NGA~ KURSI | KEMBIMIT
) 2011 2010
. ne LEK ne LEK
Humbje nga kursi i kembimit (715,044) (265,210)
Fitime nga kursi i kembimit . 880,466 229,644
Total (165,422) (35,566)
23. TE TJERA TE ARDHURA FINANCIARE
2011 2010
ne LEK ne LEK
Te ardhura financiare 180,537 142,568
Shpenzime financiare ’ - (90,110)
Total 180,537 52,458
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24. STRUKTURA E REZULTATIT FINANCIAR

Struktura e rezultatit financiar me 31 dhjetor 2011 paragitet si me poshte:

2011 2010

ne LEK ne LEK

Rezultati tatimor Vlera neleke Vlerane leke
Fitimi/(Humbja) para tatimit 3,384,009 3,291,126
Shpenzime te panjohura 1,591,188 353,352
Fitimi fiskal 4,975,197 3,644,478
Tatim fitimi (10 %) 497,520 364,448
Fitimi/(Humbja) Neto 2,866,489 2,926,678




